
15/09/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1058927&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Amapá

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2022
 

Às 10:20 horas do dia 15 de setembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. SELONIEL BARROSO DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23125006250/22-
66, Pregão nº 00014/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 4.905.838,6800
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.326.694,0900 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de serviço de limpeza e conservação - outras necessidades

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 6 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviço de limpeza e conservação - outras necessidades
Descrição Complementar: Prestação de serviço de limpeza e conservação - Área de piso interno (área administrativa e
sala de aula).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44.354 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.462.733,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.669.901,2200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 1.669.901,2200

Adjudicado 15/09/2022
10:18:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 1.669.901,2200

Adjudicado 15/09/2022
10:19:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 1.669.901,2200

Homologado 15/09/2022
10:20:08

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Área de piso hospitalar e laboratório.
Tratamento Diferenciado: -



15/09/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1058927&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.769 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 835.880,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 551.977,8100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 551.977,8100

Adjudicado 15/09/2022
10:18:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 551.977,8100

Adjudicado 15/09/2022
10:19:08 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 551.977,8100

Homologado 15/09/2022
10:20:16

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Área de piso externo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.985 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 582.591,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 392.705,6500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 392.705,6500

Adjudicado 15/09/2022
10:18:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 392.705,6500

Adjudicado 15/09/2022
10:19:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 392.705,6500

Homologado 15/09/2022
10:20:22

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Área de piso de banheiro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.597 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 819.425,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 518.282,5000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 518.282,5000

Adjudicado 15/09/2022
10:18:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 518.282,5000

Adjudicado 15/09/2022
10:19:11 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 518.282,5000

Homologado 15/09/2022
10:20:27

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

 
Item: 5 - Grupo 1



15/09/2022 10:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1058927&tipo=t 3/3

Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Área de vidros de esquadrias (portas e
janelas) - Face interna e externa.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14.629 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 155.405,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 144.482,2400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:43 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 144.482,2400

Adjudicado 15/09/2022
10:18:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 144.482,2400

Adjudicado 15/09/2022
10:19:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 144.482,2400

Homologado 15/09/2022
10:20:33

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Serviço de copeiragem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 49.802,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10000,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VALLE SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.344,6700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/09/2022
10:18:44 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 49.344,6700

Adjudicado 15/09/2022
10:19:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 49.344,6700

Adjudicado 15/09/2022
10:19:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALLE SERVICOS EIRELI,

CNPJ/CPF:08.968.820/0001-83, Melhor lance : R$ 49.344,6700

Homologado 15/09/2022
10:20:36

SELONIEL
BARROSO DOS

REIS

Fim do documento


